
Contacto

Teléfono 923200005
Fax 923200101
Correo Electrónico mrodriguez@santamartadetormes.org

Dirección Postal

Plaza España
(37900) Santa Marta de Tormes España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 222/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Marta de Tormes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamartadetormes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsFRUeXuQnlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación del espacio Be Smart para la transformación digital del comercio.

Ampliación y acondicionamiento de la planta 1ª de edificación consistente en la cubrición y cierre de la terrazaDescripción 
existente que comunica con un aula para así poder aumentar su superficie , mientras que el acondicionamiento constaría en
el levantado y demolición de distintas particiones interiores con el fin de crear una recepción y ampliar las aulas existentes,
así como reubicar un despacho y dotar de un almacén a una de las aulas
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: conforme proyecto técnico

Lugar de ejecución
Calle Antonio Machado N.º 16  37900 Santa Marta de Tormes (Salamanca)
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se publica Resolución de adjudicación.

http://www.santamartadetormes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsFRUeXuQnlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.677,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.677,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Instrumento Europeo de Recuperación Next Generation EU.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMCASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SL
NIF B37583804
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV REYES DE ESPAÑA, 2
(37008) SALAMANCA España

Contacto

Correo Electrónico cristina.sanchez@lcyp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.677,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.049,99 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, ordinario, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca98fda4-068b-4181-8509-36505fe0ba29


Lugar

Despacho de Administración General. Ayuntamiento de
Santa Marta de Tormes

Dirección Postal

Plaza España 1
(37900) Santa Marta de Tormes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Administración General. Ayuntamiento de
Santa Marta de Tormes

Dirección Postal

Plaza España 1
(37900) Santa Marta de Tormes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Aplicación directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO DEL CONTRATO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Aplicación de fórmula matemáticaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción proceso ejecución trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Prpuesta tratamiento estético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Soluciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSS8V2eKAZg3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013972157 |  2024-000875824 | Mon, 12 Aug 2024 11:06:22:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106948242424341826684427197215599919468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSS8V2eKAZg3vLk2DU2Ddg%3D%3D

